nitur et venit: cum virtus quae ex desiderio appetitur. largiente domino. etiam per effectum prosperatur. **E**t in viis tuis splen. lu. In vijs iusto et lumine splendere est per mira opera virtutum signa sine claritatis aspergere. **E**t veniet tibi. Allegor. **C**adem permittunt heretici afflictis si eos sequantur. **Q**ui enim habent. **Q**uia qui se humiliat: exaltabitur. **E**t qui inclinaverit oculi suos. **T**unc quantum per membra ministerium comprehendendi potest. prima ostensio superbie in oculis esse solet. **S**alvabitur innocens. **Q**uia qui hic penitentia gra-

† **S**ecundum quod dicitur spicabilis. † **S**ed tuus. † **S**icut  
modo pro culpa tua non exaudit.  
**T**u faciem tuam. **R**ogabis eum. **T**errena  
† **S**upraum est infirmorumque iustum iudicent quez  
dict te: et vota tua reddes. **D**ecet  
vident adipisci omne quod petiri: quod tamen deus sepe ne-  
get suis. vel de spiritualibus dicunt.  
**N**on rem: et veniet tibi: et in vijs tuis  
splendebit lumen. **D**omi*n*us enim humili-  
sqd nō valet sine humilitate.  
atus fuerit erit in gloria: et qui incli-  
nauerit oculos suos. ipse saluabit  
**S**aluabitur innocens: saluabis autem  
in mundicia manuum suarum.

C. . . . XXIII.  
**R**espōdens autē  
dum cōuerso meliora  
Job dixit: Nunc quoq; ī  
p̄mictis. fortitudo  
amaritudine est sermo meus: et ma-  
ḡcussionis. qz nō solum a deo divisi vnde ceci. sed  
in hoc exilio ligati.  
nus plage meę aggrauata ē super  
qui erat cū sine aduersio. et cū ita grauer  
gemitum meū. **Q**uis michi tribu-  
t p̄ specie. t s̄ in re. vt est: qd modo differt  
at vt cognoscam et inueniam il-  
deus vt desideretur.  
lum: et veniaꝝ usq; ad solium eiꝝ:  
si videoꝝ t.c po. quid scz nos egimus et  
**D**onam coram eo iudicium. et os  
terribilis sit iudex.  
meū replebo increpationibus: vt  
sciam verba que mihi respondeat  
et intelligam quid loquatur michi.  
t s̄ sed quid ibi iustus s̄ secundum fortitudinem v. seu  
etiat. t s̄ dum fortitudinem vitat inf. rmitate optat  
incarnationis.  
**T**hōlo multa fortitudine cōfēdat

**vscō ad so.** Solū  
sunt angeli quibus interesse cupit. **V**el hec verba positis in hac vita cōue-  
niunt; quia cum p̄sidentē angelis fide vident; sciunt q̄ qui mire eos regit.  
in iuste te hominibus non disponit. et sua nota dāmnant. dum meliora di-  
sponere deum vident. **U**nde. **P**onam corā eo iii. z̄. **C**oram deo iū-  
diciū ponere. est intra secretū mentis per fidei cōtemplatōem ad tremen-  
dum examen illius oculos nostrę consideratōis aperire. quid peccator ho-  
mo mereatur; attendere; et occultus nunc et tacitus iudex q̄z terribilis p̄ ap-  
pareat considerare. **O**s meū re. i. z̄. **Q**uia dum examen iudicis cōtra-  
se contemplatur; amare se penitentie inuentione persequitur.

nota quia dū fortitudinē vitat: infirmitatē incarnatōis optat. vñ subdit. **D**roponat equitatē cō. me. **M**ediator dei & hoīm equitatis noīe designatur: de quo scriptū est. q̄ factus est nobis a deo sapientia & iusticia. **E**t est sensus. Ad redargendas vias meas incarnatum filii mittat: & nōc insidiantē aduersariū p̄ absolutionis meę iudicium victor excludā. **S**i ad orientē iero nō ap. Ac si dicat. filii incarnatum mittat. In altitudine sua dūtias apprehendā nō poterat: sed monstravit se hoībus p̄ būilitatē.

**P**ens in parte non ē.

q̄ vbiq̄ est: & min⁹ in

venerit: si in pte queri

tur. **V**el ad orientē i

qui mente in cōsidera

tione attollit maiesta

ti: sed tensi in natura

non appetet ei. **I**nde

aūt mens reuerberata

ad se credit quasi ad oc

cidentē: & videt q̄ sup̄

sit: & se in dignam v̄ de

re. **A**d sinistras vt qui

peccatis consentit: qui

nullatenus dēn appre

bēdit. **A**d tēxterā ver

tūr: qui te virtutib⁹

elevat: qui teum non

videt. **S**ed nec in his

omnib⁹ plene se anīa

cognoscit. vñ. **I**pse

vero scit via mīca

Id ē. videtur nō valeo

videntē me. **E**t pro

bauit me q. au. z̄c

**N**on datus compat

se auto: sed sua humili

ter consideratq̄ licet

omni iusto. **E**t hoc ē.

**A**t proba. me q.

au. z̄c. **E**x iustiōe enī

tribulatiōis: & subtra

hunt vicia: & tangen

ter merita. **V**esti

gia eius secu. est

pes m. **B**eatūs iob

in futura opatōe icar

nande sapientiē inten

tebat. **C**uius vīta dū

superno spiritu replet⁹

sollicita intentione cō

spiceret: futuram man

suetudini illi⁹ humili

tatem quidens q̄si ad

exemplū sibi p̄positū

recurret. **C**iaz eius

custodiu. **L**ustodi

re per intentōem est. **N**on declinare per operatōem. **A**mādatis labio

tū eius. **J**ustiorū mentes p̄ intentōem tuam omnipotenti deo assūnt:

atq̄ in scriptura q̄si os ei⁹ intuent. **E**t in sinu meo abscōdi ver. o.

In sinu cordis verba oris eius abscōdi⁹: quoniam mandata ei⁹ nō tran

slutor: sed implenda ope audiūs. **E**t si verba in opere p̄deunt: latent tñ

in corde. **S**i intus non elevat animus: sed si lans extra querit: tunc sermo

dei in sinu non occultat. **I**pse enim solus est. principaliter & mutabi

liter. Solus enī per se est qui omnia agit: in quibus est ipse timendus non

que patimur: de cuius immutabilitate subdit. **E**t nemo a. p. co. cius.

Quia semel hīa iudicia mutari nequaq̄ possunt. **E**t anima eius. **C**a

ipsa vīs qua cūcta disponit: anima illius appellatur. **L**um expleuerit

in me yo. s. Explet in me voluntatē suam: q̄ multis me p̄ficiōibus af

fligit. Sed multa similia p̄stō sunt ei: quia si ferire cogitat: adhuc inueni

tur: vbi plaga crescat. **E**t idcirco a fa. eius tur. fū. Rectitudinis pa

uore concūtitur: cum se reddendis rationib⁹ cōspicit non esse ydoneum: si

districte indicetur. **D**eūs mollivit cor meū. Virtutē ergo suę forti

dīnis non sibi: sed auctori tribuit. **C**onturbauit me. **R**unquā secura

sunt corda iustoz: sed turbata timore iudicij: que tamen consolant donis

que acceperunt. **U**nde non enī perij. Flagella iustoz vel p̄terita purgat

qui libet iustus si districte ab omnipoten

te iudicatur: mole magnitudinis premitur.

meū: nec magnitudinis suę mole

sed.

me p̄mat. **D**roponat equita: em

contra me: & pueniat ad victoriaz

iudicium meū. **S**i ad orientē iero

non apparer: & si ad occidentez nō

intelligam eum. **S**i ad sinistram.

quid agam: non apprehendā eum

Si me vertam ad dexteram: non

quasi ego non possum videre cum iuste ipse me

videt. vnde magis est timendus.

videbo eum. **I**pse vero scit viam

justus ante flagella a deo d̄: sed nun⁹ de

se sentit dicens se ibi purgari.

meam: & probauit me quasi auruz

probauit me q. au. z̄c

Non datus compat

se auto: sed sua humili

ter consideratq̄ licet

omni iusto. **E**t hoc ē.

**A**t proba. me q.

au. z̄c. **E**x iustiōe enī

tribulatiōis: & subtra

hunt vicia: & tangen

ter merita. **V**esti

gia eius secu. est

pes m. **B**eatūs iob

in futura opatōe icar

nande sapientiē inten

tebat. **C**uius vīta dū

superno spiritu replet⁹

sollicita intentione cō

spiceret: futuram man

suetudini illi⁹ humili

tatem quidens q̄si ad

exemplū sibi p̄positū

recurret. **C**iaz eius

custodui. **L**ustodi

re per intentōem est. **N**on declinare per operatōem. **A**mādatis labio

tū eius. **J**ustiorū mentes p̄ intentōem tuam omnipotenti deo assūnt:

atq̄ in scriptura q̄si os ei⁹ intuent. **E**t in sinu meo abscōdi ver. o.

In sinu cordis verba oris eius abscōdi⁹: quoniam mandata ei⁹ nō tran

slutor: sed implenda ope audiūs. **E**t si verba in opere p̄deunt: latent tñ

in corde. **S**i intus non elevat animus: sed si lans extra querit: tunc sermo

dei in sinu non occultat. **I**pse enim solus est. principaliter & mutabi

liter. Solus enī per se est qui omnia agit: in quibus est ipse timendus non

que patimur: de cuius immutabilitate subdit. **E**t nemo a. p. co. cius.

Quia semel hīa iudicia mutari nequaq̄ possunt. **E**t anima eius. **C**a

ipsa vīs qua cūcta disponit: anima illius appellatur. **L**um expleuerit

in me yo. s. Explet in me voluntatē suam: q̄ multis me p̄ficiōibus af

fligit. Sed multa similia p̄stō sunt ei: quia si ferire cogitat: adhuc inueni

tur: vbi plaga crescat. **E**t idcirco a fa. eius tur. fū. Rectitudinis pa

uore concūtitur: cum se reddendis rationib⁹ cōspicit non esse ydoneum: si

districte indicetur. **D**eūs mollivit cor meū. Virtutē ergo suę forti

dīnis non sibi: sed auctori tribuit. **C**onturbauit me. **R**unquā secura

sunt corda iustoz: sed turbata timore iudicij: que tamen consolant donis

que acceperunt. **U**nde non enī perij. Flagella iustoz vel p̄terita purgat

vel futura peccata auertunt: qđ non in iob: sed vīt⁹ augetur. **N**on enī perij. p. im. z̄c. Illeī flagello positus a salute corporis p̄pter imminentēs tenebras perit: qui pro transactis percutitur: vt a futuris lupīcīs abscondatur. **N**ec faciē meā ope. z̄c. Qui enim semp̄ diuinę fortitudinē pondus asperit eius cordis faciē caligo peccati nō operuit.

**C** Ab omnipotētē nō sunt ab. Quia ipse quidem nostra tempora

cōprehensiblēt̄ sp̄ci

cit. Qui aut̄ no. eu

ig. z̄c. Quia tñ iam

q̄ fidem dñi nouimus

qualiter tñ sit ei⁹ eter

nitas sine p̄terito vel

futuro non videmus.

Peat̄ iob ne plus sa

piat q̄ oportet sapere

dīcō dñi nō posse cō

prehendi testificās: ad

hereticoz mox sup̄biā

respectum mētis cōuer

tit: qui alta sage app

tunt: de quibus sequit

**C** Alii terminos

translu. Quos alio

</

opprimendo vindemiant; qui creatoris gratia persequentes. dum quosdam  
de illa qui recti videbant rapiunt; quid aliud quam spicas vel botros anima-  
rum tollunt. **Nudos dimittunt ho. in.** Sicut vestimenta corpus; sic  
bona opera protegunt animam. Heretici itaque cum quorundam bona opera  
destruunt; vestimenta tollunt. **Quibus non est ope. zc.** Vperimentum  
ad iniiciam pertinet; frigus ad culpam. Alget ergo et tegit; qui ex alio ope fer-  
nescit ad iniiciam; ex alio frigescit ad culpam. Sed cum heretici talibus bona  
subtrahunt opera; agunt  
ne in frigore habeant  
vires vestiane.

**C**ontra Frigus ē malum desiderium. cōtra qd boni veste boni operis se tegunt. l3. pia in hoc agunt: ut q̄ frigēt dīsiderio: sine veste boni opis moriantur.  
**Q**uos umbres mon. ri. Id est. fluēta p̄dicatořū satiant. Et non habentes veam. xc. Lapidē dic̄ fortes viros. i ecclēsia: ut martires. Qui itaqz d̄ nullo ope suo confidunt. sed ad sanctořū martirū p̄recti onem orando currunt: quid isti faciunt: n̄ili q̄r̄ bona actionis velamē n̄o habent lapides amplexātur. **V**im fece rūnt depredateſ pu. H̄eretici depredateſ vim faciunt: q̄r̄ cō tra infirmas fidelium mētes verboꝝ ſe om̄ violentia grassantur. **V**ulgum paupe re ex. Quia dum doctis n̄o p̄qualent. indoctos a velamine tenu dant.  
**N**udis et ince

**T**̄ scripturam quoq; que botros virtutū profert  
̄ s̄ cōditorem scripture vi opprimūt. cuius sensū violenter inflectunt.  
**D**emetunt: et vineam ſ eius quē vi  
̄ s̄ qua de ea pro ſe ſententias colligunt.  
**O**ppreſſerant vindemiāt. **N**udos  
dimittunt homines indumenta tol lentes. quibus n̄o eſt operimentū  
̄ s̄ fluēta ſanctoz patrū.  
in frigore. quos imbr̄es montium  
rigant: et non habentes velamen  
̄ s̄ cū ipſi porcēta ſunt i ſeculo  
amplexant lapides. **V**im fecerunt  
ſtrenuos ecclēſie. **S**rel gus.  
**D**eprēdantes pupillos: et vulgum  
̄ s̄ rel rū. **S**ociosis.  
pauperē expoliauerunt. **N**udis et  
ſmala a gentib;. ſidē qd nudi.  
incedentibus abſcq; vefitu: et eſu  
rientibus tulerunt spicas. Inter  
aceruos eoꝝ meridiati ſūt: qui cal  
catiſ torcularibus ſitiunt. **P**ecū  
ſatibus fecerunt viros gemere: et  
animē vulneratorum clamabunt:  
̄ s̄ q̄r̄ et ſi iusto ordine iniustū aliquid fieri p̄mitit  
inultum ramen abire non ſunt inuictum qd fieri  
iuste permisit.  
et deus inultum abire non patif.  
̄ s̄ non ignorantia ſed ſugbia delinquunt: qui non  
**I**psi fuerūt rebelles lumini. nescie

**I**nquisitio et incep-  
tum ab absq; ve.  
**Q**ui nec bona nec ma-  
la operatur nudus est  
et oculos. **Q**ui autem mala agit: nudus incedit · quia sine velamine bo-  
ni operis per iter pravitatis pergit. **E**is esurientib; et per penitentiā pabuli  
verbi cōcupiscentibus heretici spicas tollunt. qz in eoꝝ mente patrum sen-  
tentias testruunt. **Q**ue ꝑ spicas significant: qz dum ꝑ figuram eloquia ꝑ  
feruntur: ab eis tegumen littere qsl̄ aristarum paleas subirahimus: ut me-  
dulla spūs reficiamur. **I**nter aceruos eoꝝ me. f. **Q**ui ecclesiam pse-  
quuntur: torcular calcant· nam dñ in iustos deprimunt: botros sub pe-  
dibus mittunt: ut animarū botri in spirituale vinū defluat que carne corru-  
ptibili exire ad celestia velut in apotheram currant. **C**alcant aut et sitiunt  
qui agēdo crudelia eo ipso ferociores sūt: et grauiora facere abiunt. **Q**uos  
dñ cōtra catholicos heretici agere crudelia conspiciunt: inter aceruos eoz  
meridiātur. **Q**ui et calcatis torcularib; sitiunt: quia eoz se multitudini ad  
innigunt: quos vident grauia agere: et adhuc grauiora sitiure. **E**t cum per se  
non possunt psecutionē suscitare: potentes seculi ad hoc excitant: quorum  
feruor dñm eoz desideria satiat: in eorum actib; quali in meridie quiescunt  
**D**e ciuitatibus fecerunt vi. ge. **Q**uiā ciuitates a ciuentibus po-  
pulis appellant: ciuitati nomine ecclesiē designant. **H**eretici aut quia potē-  
tibus adherentes bonoꝝ socialem vitā psequunt: de ciuitatibus fecerunt  
gemere viros: i. eos qui per viam dei nō fluxe sed viriliter currunt. **E**t ani-  
me vulne. cla. zc. **V**ulneratur anima iustorum cuꝝ fides infirmorum turbatur  
**C**lamat aut dñ alieno lapsu tabescit. **I**psi fuerūt re. lu. **L**umini rebel-  
les sunt qsl̄ sua desideria sequēdo bonū despiciūt qd nouerūt. **N**escierūt  
vias eius. **Q**ui enī priꝝ scēdo rebelles sūt: postmodū cecant: ut nesciat  
**N**ec reuersi sunt zc. **A**ugustior est semita qz via: quia aut manifestio-  
ra agere cōtemnūt: ad subtiliora intelligēda nō pueniunt. **E**xpectauit aut  
deus ut ꝑ eius semitas pgerent: sed vtinaz ꝑ eas vel reuerti voluissent: ut

vite itinera q̄ noluerūt p̄ innocentia: saltē tenerent p̄ penitentiā. Mane primo cō. ho. 7c. Quia puerus quisq; in p̄ speritate p̄ sentis vite (q̄ per mane designat) humiliū vitā deprimēdo interimit; et i aduersitate et deiectiōne positus (q̄ p nocte 7 designatur) per iniq̄ consilia latenter ledit ut fur. Oculus adulteri ob. ca. dī. non me vi. oculi: Hoc d̄ hereticis dic. Sicut enī is q̄ adulterii facit: carnē alienę coniugis sibi illicite piungit ita heretici cum fidem animam in suo errore rapiunt: quasi alienam con-

Faciunt qd sciunt. vnde cecantur vt nesciant quod  
non agunt.  
runt vias eius: nec reuersi sunt p se  
mitam illius. Mane primo cōsur  
fū istis aliis est homicida. aliis adulter.  
git homicida. interficit egenum et  
mutata. pspereitate eadem mens manet.  
pauperē: per noctem vero erit qsi  
fur. Oculus adulteri obseruat cali  
qz adulter. in mēte difficile est vt ab humano  
risu penetretur. eo securius facit quo se non me  
tuit videri.  
ginez dicens: non me videbit ocn  
adulter ne cognoscatur. tales adulteri.  
lus: et operiet vultū suuz pfodiūt  
ex bonorum aduersitate eos ledere moluntur.  
in tenebris domos sicut i die con  
dixerant sibi: et ignorauerūt lumē  
alias lucem.  
mens iusti.  
Si subito apparuerit aurora arbit  
rantur vmbram mortis: et sic in te  
hoc dolent.  
hoc amāt.  
nebris quasi in luce ambulat. Le  
uis est sup faciē aque. Maledicta  
qz nec domis presentibus cōpesciunt.  
sit pars illius i terra: nec ambulet  
ecclesiariū. qd maius ē.  
per viam vinearum. Ad nimium  
calorem transeat ab aquis niuiū:  
et usq; ad inferos peccatuū illius.

ingez tollūt. Et ope  
riet vul. suū. Vul  
tus hūani cordis est si  
militudo tei. Quē per  
uersus opit. vt cognō  
sci a districto iudice  
nequeat: cū vitā suam  
malis actib; cōfundit.  
vnde dicet: Nunquā  
noni vol. Perfidū  
unt in tene. do rē.  
Domoz noīe conciē  
designant. in quibus  
habitamus: cū aliqd  
tractam̄ bonū. Here  
tici p̄silia exquirit: teie  
ctōez p̄spēritatis iusto  
rū p̄stolant: vt in tene  
bris aduersitatis dicē  
tes hoc. p peccatis eis  
evenire. mentes eoruū  
suadēdo pfodiāt: qb  
p̄spere viuentibus per  
uersa loqui minie au  
debāt.  
Sicuti die cō  
dire. sibi. quia cū iu  
stos cō picerēt i p̄spe  
ritate. qm̄ loq̄ nō pote  
rāt: ad maligna cōtra  
eos cōsilia vacabant.  
Si subito ap. au.  
rē. Cū enī iustos ad re  
gēnde potestatis vide  
rint culmē crūpere: per  
turbant.  
Noī gaudēt teie

ad ē si ad regimē veni  
unt boni: arbitrant̄ vmbra mortis: qz q̄ p̄cise egerūt puniri timet: corrigi  
nolūt: sed laxe ire eligūt: z i culpa gaudere. vñ dicit. **E**t sic in tenebris  
quasi in lu. **Q**uia ita gandet̄ i nocte peccati: ac si eos lux iusticę circum  
fundat. **V**el i p̄senti cecitate ita leti snt: ac si iā ēterne patrię luce p̄fumant̄.  
**L**euis est su. fa. a. Aque superficies buc atqz illuc aura impellit. Iniq  
aut̄ mens plusqz aq̄ impficies leuis ē: quia quelibet hanc aura temptatōis  
attigerit: sine tarditate retractionis trahit. **L**euis est. a plurali ad singu  
larē reddit: q̄ vno mala inchoante plures imitant̄: sed p̄ncipaliter ei⁹ culpa  
est q̄ p̄cedit. vñ crebro sntia ad cū reddit: q̄ est auctor mali. **M**aledicta sit  
**Q**uisqz i vita p̄senti recta agit: aduersa sustinet. laborare quidē i aduersi  
tate cernit: sed ad bñdictōs hereditatis ppetuę cōsumat. **Q**uisqz vno per  
uersa agit: z tñ. p̄spēra recipit legz a malis actibz nec donoz largitate cōpe  
scit: p̄spērari se quidē cōspicit: sed reatu ppetuę maledictōis ligat. vñ recte  
nunc dicitur.  
**C** Maledicta sit pars il. **Q**uia z si ad tēpus bñdicit: in reatu tamē  
maledictōis ēterne tenet. **N**ec ambulet per viā vi. **I**lle p̄ viā vine  
arū ambulat: q̄ vniuersalis ecclie p̄dicatōz pensans: neqz a fidei neqz a bo  
noz actuū rectitudine declinat. **A**d nimii calo. traui. Iniqtas frigo: i  
cōpat: qz peccatis mēte torpore cōstringit. **C**haritas calor ē: qz mentē accē  
dit quā replet. **E**t sunt nōnulli q̄ dñ iniquitatū suarū frigora declinat: qd  
verā fidē z ad sanctitatis habitū veniūt: qz cū ſepe p̄ inquisitōez nimia se  
creto: n̄ te i errore dilabunt̄: ad nimii calorē transeunt ab aquis nimii.  
**C** Infidelis. vel iniqua agens aqua niuis est: sed cum h̄ deserit in fide ad  
quā ducit̄ z plus appetit pſcrutari qz capit. i. plus ſape qz oportet: plus ca  
let qz calere oportet. **E**t quia qui ſe ſapientē putat: vñ humiliat̄ vt credat  
recta p̄dicatibz addit. **E**t vſqz ad inferos. i. **P**eccatū vſqz ad iferos

deducitur: quod ante finem vite non emendatur. **Obliviscatur eius misericordia.** **P**ei misericordia obliuiscatur eius dicitur: qui omnipotens iustus fuerit oblitus. **N** quisquis enim iustum nunc non timet; post inuenire non potest misericordem. **D**ulcedo illius ver. **Q**ui natura verminum est momentis singularis moueri: no[n]e vermis signatur inquietudo cogitationum. **Q**ueritur itaque mentis dulcedo vermis est: quod inde telectatur unde per inquietudinem scutellaris curie incessanter agitat. **P**otest etiam vermis nomine caro signari: que luxurioso et cibiter carni tedito dulcedo est.

**E**cce ergo epus qui verum amat.

**V**ermes. **E**xprimunt corruptio carnis. **P**ibil adeo valet ad domanda carnis testimonia: quod pensare quod ipsa sit mortua: ibi enim videtur quod si ipsa amatur tabes et fetor putredinis amatur.

**N**on sit in recor. **D**eus prauorum vitam intuetur et obliuiscatur: quod quos per districtum sententie iudicat: quantum est ad memoriam misericordie ignorat.

**P**auit enim ste. **H**oc loco sterilis caro nominatur: que dum sola presentia appetit: boneas gignere cogitationes nescit. **E**t videtur.

**A**dulta anima dicitur: quod eius virgo ea morte prouulit: et nunc ab eius oculis occultatus est.

**A**uditor erroris dum plebes extra unum plebeos positam vocet: pfecto sterilem pascit: que spinulae frumenti nequaquam reddit.

**S**picularum coterentur. **Q**ui non est iustus et si aliquando delinquentur loquuntur non est tam dignus ut a prauis iudicetur.

**I**ta: quis me potest arguere esse men-

titum: et ponere ante deum verba mea?

C. C. . . . . XXV.

**S**tererit non credet vi. s. **S**tar in hoc mundo peruersus predicator: quo usque terreno viruit in corpore: sed vita sua credere renuit: quia deo vera cognoscere contemnit. **O**culi enim eius sunt in viis illarum. **V**ias suas peccator intuetur: quia sola cogitare: sola cernere nescit: que libet et comedere temporale suffragentur. **E**levati sunt ad modicum. **S**ubsistere enim nequeunt: qui ab eterna soliditate dividuntur. **E**t humiliabuntur sicut oia. **T**unc ablati sicut summa. et auferentur: et sicut summitates sunt: ad alta: pessimum grana inf. rius latens: sed aristis cotritis grana pacibuntur.

**S**picularum coterentur. **Q**ui si non est iustus et si aliquando delinquentur loquuntur non est tam dignus ut a prauis iudicetur.

**I**ta: quis me potest arguere esse mentitum: et ponere ante deum verba mea?

conspectu veritatis etaminat: qui considerato intimo iudice exteriora pen- sat.

**R**espondens autem est. **Q**uia iob multa dixit contra tumidos potestibus istis: baldath ex eius correctone proficiens apud quem vera sit potentia agnoscit dicens. **P**otestas et terror apud eum est: qui facit. et. **T**um corda mortuorum terret veraciter: qui ex diuinitatis sue potentia hanc veraciter possidet. **H**umana enim potentia quem terrorem incutit: que in re eiusdem potest quan- do careat nescit.

**Q**ui facit concordiam.

**I**n concordiam cōponuntur summa: dum cōfunduntur insuma: et inde electi sociantur angelis: unde reprobos contra eos severe et sibi aduersari permittit.

**L**unus pax lumina sita sublimibus: leguntur tamē in daniele angelū angelis resistere: non quod ipsi inter se: sed merita gemitum quibus plures dissident: et si oratio appetet de exceptō populi meretus audiri: ut ea eiusdem populi ad hoc purganda contra dicit: et non est hoc pro illis certare: sed facta iliorum angelos inste examinare et videntes voluntatem dei quod obtulerint: nuncque volunt.

**N**unquid est numerus militum eius? **T**um non ex se virtus illis: sed ex gratia. **T**um illorum gratia preuenient.

**T**um super quem non surgit lumen **T**um versus supra a iob dicitur: nunc in eum retorqueatur: et cum hoc sit. **T**um si non peccasset homo: **D**omini illius: **N**unquid iustificari potest tu comparari non posse: cui accessit et culpa mulieris homo comparatus deo: aut appa-

**H**oc nec summi sci sine culpa rere mundus natus de muliere?

**T**um nec ecclesia virtute: propria tot miraculis emicat.

**E**cce etiam luna non splendet: et stelle

**F**aciliter peccatorum.

**N**on sunt mundi in conspectu eius?

**N**on est mundus

**Q**uantomagis homo putredo: et

filius hominis vermis?

C. C. . . . . XXVI.

**R**espōdens autem est. **I**ob dixit: **C**uius adiutor

**S**adiuviatur in ipso potens ut paulus diceret: sed humilitas non videtur de suo sensu pluviante arbiteretur.

**N**unquid imbecillus: et sustentans brachium eius qui non est fortis: cui dedisti consilium: forsitan illi qui non habet sapientiam: et

**Q**uid iustificari potest. **C**. **D**. **M**. **A**utem apparere m. n. d. m. quia per misericordiam culpae libiditatem nascitur homo: reatus primi infirmitatis in ple pagatur.

**E**cce etiam luna non splendet et stelle n. s. m. **T**um lunam eccliam.

**P**er stellas singulorum bene viventium anima designantur: qui corpora subigere perfecte desiderant. **S**ed quousque corruptione carnis astringuntur eius vinculis ligantur.

**Q**uantomagis homo putredo.

**E**t filius hominis est.

**A**ci si dicat: si a peccato esse liberum nequeunt qui iam in celi desiderio conuersantur: que peccato per pondera tolerantur: qui adhuc carnaliter vivuntur.

**N**otandum quod homo putredo filius hominis vermis vocatur.

**P**rimus quod homo putredo non est vermis: quia et si per carneum putratur: non ex putredine per naturitatem venit.

**Q**ui autem filius hominis vermis dicitur: quia ex iam mortali corporum corruptione propagatur: sicut ex homine filius hominis: ita ex putredine nascitur vermis.

C. C. . . . . XXV.

**R**espondens autem est iob. **T**initis amicorum verbis: iam in extremis iob: contra eos acutius surgit: ut mos est peritis in conclusione fortiora servare. **C**uius adiutor es? **N**unquid imbecillus es? **A**diuvarum imbecillum charitatis es: adiuvarum potentem velle elationis es. **E**t est sensus. **D**um eum inuare intendis sub cuius magnitudine succubis quod impendis solatuum ostentatione est: non de pietate. **C**ui dedisti consilium. **C**onsilium dare stulto charitatis est: consilium dare ipsi sapienti queritatis est. **V**enit sequitur.

**E**t prudētiam tē. Omnis cui prudētia recta est plurima nō est: quia non plus appetit sapere q̄ oportet sapere.

**P**lurimam, ultra modū. vt qui p̄ḡ alijs videri appetunt doctores unde sit vi imoderati etiā fatua loquātur. unde excessus prudētiae subdit.

**Q**uē docere vo. nōne tē. Spiramentum viminiū. sine quo non sapiens: sed p̄ qd̄. Qui ergo dat viā: dat et sapientiā.

**N**onne eum qui se spi. Baldat q̄ iob flagellatum p̄ culpa cre

didit: occultum dei iudicium qd̄ venerari debuit humiliter: superba visus est temeritate penetrare. Ipi ergo se p̄ prudentiā p̄tulit: cui intelligēdo indicavit. Sed q̄ iob ecclēsī typum ḡrens panca in sup̄bor̄ correctōez p̄tulit: repēte ad doctrinā p̄ sensentias exp̄adit. dices

**S**piramentū. Aug. Sicut nos possumus non de nostra natura qua omnes sumus. sed de isto aere circuloso q̄ē spirādo dicimus ac reducim⁹

flatum ducere cum flamus: sit omnipotens nō te sua neq̄ te sub faceti creaturas: etiā nō nihil potuit facere flatū quez corpī hoīs inferēdo inspirasse v̄l insufflasse conuenientissime dictus est. non modo ī corporē cor

porēum: q̄̄ mutabilis mutabilem: quia non creatus creatum. Iu. lnd August. ī plēsē codicibus vacat.

**P**ostq̄ reppresē tu morem sapientie docet. Quasi cur te scia hō supbit? cū ignorantie abyssus et superbos angelos premat.

**E**cce gygantes gemūt sub a. Gygantes superbi. q̄̄ sunt populi. Elati autē dū in hoc seculo asseq̄ ho

nozem celitudinis cupiunt. sub ponderibus populor̄ gemunt. etis p̄lēs supponitur quisq̄ mente: quib⁹ superponitur dignitate. Et his verbis id catur: q̄ om̄is surgib⁹ eo ipso in imo iacet: quo in altum se erigit.

**E**t qui habitant cū eis. Pariter gemunt hi qui talibus sociātur: q̄ ipsi etiā laboris eoz p̄cipitōe deprimunt. et q̄̄ desiderate celitudines sine peccatis nequeūt administrari. malū qd̄ agitur diuinē ire nō abscondit. sequitur. **N**udus est infernus co. il. et nullū est ope. dī. Inferni et p̄ditōis noī dyabolū. et om̄is damnatōis eius socios designat. Qui extendit aquilonē su. Aquilonis nomine dyabolus appellat. qui vt torporis frigore gentiū corda cōstringeret. dixit: Hedebo ī monte testamēti ī latere aquilonis. Qui sup̄ vacū extēndit: q̄ illa corda possidet q̄̄ diuinī amoris gratia nō possident. Et appendit terra su. ni. Terrenominē et ecclēsia designat: q̄̄ fructus boni opis reddit. Per nichilum gentiles poli. In nichilo terra suspendit qd̄ pa. vacū ab aquilone tenebat: q̄ illa corda gentiliū repleta sūt charitate dei: q̄̄ prius pressa fuerant torpore dyaboli. Vel p̄ vacū iudice infidelitas designat. Per nichilū gentes: de qui bus p̄. p̄bām dī. Omnes gentes velut nichilū. et inane reputantur. Qui ligat aquas ī nu. s. vt nō e. p. d. Initia nascētis ecclēsia narrat dices quia deus p̄dicatōem doctoz tempat: vt auditoz infirmitas doctoz rore nutrita cōualescat. Nam si sc̄am vt bauricbat corde ita ore funderent: de

prudentiaz tuā ostēdisti plurimā?

**N**uem docere voluisti? Nonne eo sapientis a quo habes vivere.

**E**um qui fecit spiramentum? Ecce

gigantes gemunt sub aquis: et qui habitant cum eis. Nudus est ifer

nus coram illo: et nullū est operi syabolo. q̄ dyabolo iudei sui subditum perditioni. Qui extendit

aquilonē super vacū: et appēdit ecclesiam super gentes fundat: sed quis ordine hoc.

terram super nichilum. Qui ligat sc̄iam. sed aliquid seruetur p̄fectis.

aquas ī nubibus suis: vt nō crū. sūt infirmis. q̄̄ ita p̄dicatōrē nō om̄ia que non patit pariter deorsuz. Qui tenet

ui fundat inferius: sicut ei deus non ostendit om̄ia superna.

vultum solū sui: et expandit super q̄ ad illud vidēnū nōst ignarūte obscuritate caligamus. q̄̄ vnde caligo sub pedibus: q̄̄ non ea claritatē ab inferiōrib⁹ certis qua ī sup̄riorib⁹ dominatur.

illud nebulaū sua. Terminū cir- sū populis. sūt dum cursus finiōtū itōnum ī mīnōrum.

cundedit aquis: usq̄ dum finiant ī nō mirū si carnales non sc̄iunt sup̄na: q̄̄ hi sup̄ quos sp̄uās fabrica surauit. q̄̄ ecclēsī.

q̄̄ nō timore penalē: sed admītione: lux et tenebre. Colūne ī celī. p̄tēre admirando.

miscunt: et pauent ad nutum eius. q̄̄ in illis tanti. q̄̄ sed quio: nō vi: sed ratōe vicit vt de⁹ homo fieri ī molandus p̄ peccatis et iusteberat.

In fortitudine illius repente ma-

immensitate eius auditores opp̄imeret.

**C**ultum solū. Solium ī maiestas ei⁹ vel angeli: qui modo nō ple ne possunt cognoscī. Vel nos ipsi quo p̄ vultus: i. sc̄ia progedi. p̄ bibet ad altiora. sup̄ q̄s nebula ī q̄b occulta exēt iudicia. vñ subdit. terminū cir.

**Q**ui tenet vultū solii sui. tē. In vultū cognitio demonstrat. Soli⁹ s̄ eius vultū tenet. q̄̄ a nobis ī hac vita regni eius gloria non cognoscim⁹.

Sup̄ qd̄ expandi nebula dī: q̄̄ sicut est illa celestis gloria nō videt. Ter

minū circūdedit aquis usq̄ du si.

Lette. Quia humani generis sc̄iam mode rat: vt quousq̄ vioſi

tudines alternantur temp̄ trālēt p̄fete ad cognitōem clarita-

tis intime nō p̄tingat. Columnē celi cōtre. et pa. ad tē. Co lumna celi sc̄iōt an

gelos. vel lūmīnos ecclēsī p̄dicatōrē apel lat. In fortitudine illi⁹ re. ma. co. sūt

Quia incarnato dño discordatō ecclēsī rōcordatō et dūt

**E**t prudētia eius per. su. Prudētia nō

virtute p̄cessus est anti quis hostis: q̄ dū au

dacter olim xp̄m ī q̄ sibi nihil p̄petebat ap

petit. utrō hoīem quē

zūste tenebat amīlit. Sed dño occiso. que

p̄dicatōris gloria s̄t se cura. sequit. Sp̄us

eius orna. ce. quia p̄dicatōres nūl. p̄missa

paracleti dona lūscire rent. nullo fortitudis

decore clariſſent. Et obſtericate ma.

e.e. ī co. tē. Antiqu⁹

hostis qui homini ore colubri locutas est. qui tortuosus dī: q̄̄ in re

ritatis rectitudine non

sc̄it. Hic obſterican te manū dñi electus ē ab ecclēsia. In paucis

aut sentētū primi ad ventus tomicū ordinē

retulit: sed sc̄im subdit valde esse timendū. Ecce hec ex parte dī. tē.

Uiatū nomine actōes dñi appellat. aduentū dominicū narrans vias dñi

Ex parte retulerat. quia eius alia actio fuit qua nos condidit. alia qua re

demīt. Qd̄ parvam stillā sermonum eius appellat: q̄̄ quidquid altum in

bac vita positi de eius consideratōe cognoscim⁹. velut tenuis gutta. su

perni liquoris ad nos emanat. Et cū vir paruā stil. ser. e. au. quis

pote. to. m. e. Ac si dicat. Si humilitatis illius admirāda vir ferimus.

terribilem aduentū maiestatis eius qua virtute toleramus. C. XXVII.

**A**ddidit. Huius viri dīca q̄̄ mystice sūt prolata ostendit. dñi p̄ba

la. i. similitudo assumpta narrat. ne iuxta textū eius verba tantūmodo pen

semis. qui et sua narrat: sancte ecclēsī affīcte tpa significat.

**E**cce ecclēsia. dñi modis patit amara ab hostib⁹. vel verbis vbi exercetur

eius sapientia: vel gladiis vbi pbatur patientia. nūc te ea persecutiōe ait. vbi

lācessit falsis assertionib⁹.

**C**liuit deus. Sunt qui aduersa patientes teū esse non credunt. nō

nulli teū esse estimant: sed res humanas minime curare. Iste in typo ecclē

sī positus in afflictōe. vt teū esse fateret. ait: Vnūt deus. Ut vero res

humanas curare ī p̄bāt. qui abstulit iudiciū menū tē.

Non loquentur labia mea tē.

Qd̄ prius iniqūtātē hic post mēdiacū vīc

q̄̄ om̄is iniqūtātē mendaciū. que discordat ab equitate et veritate dei: sed

## Job

peius est mendacium meditari q̄ loqui. Nam loqui plenū p̄cipitationis est: meditari studiose prauitatis. Absit a me vt iu. vos esse iu. Quia dicit salomon. Qui iustificat impium. et qui cōdemnat iustum: vterq; abominabilis ē ante deum. Et hoc est. Absit a me z̄. Ab innocentia enim recederet: si bona te illis malis estimaret. **Iustificatiōem meam.** Lē ptam iustificatiōem te sereret: si in peccantium laudem tēdinareret.

**B**ene ab alienis absistit: qui prius se a p̄prijs custodit. quasi ideo te eis peccare timeo: q; nō reprehendit me cor mē.

**N**e necenū reprehendit me cor mē. Aſci dicat. pro vobis non teleo ad culpam p̄trahit: qui peccare i p̄p̄rijs formidani. H̄z quo pacto a corde suo reprehendit se denegat qui superius dicit pecavi: peccant quidem vel cogitando: sed ne quaquam se a suo corde reprehendi cofitetur. quia si illicita cogitādo recitūdini tēfuit. fortiter tam cogitatio n̄ restat. **P**icūcum p̄ius ini. m. Impi infidelis dī. Iniquus qui prauitate opis ab eitate discordat. Ecclesia igitur et extra impios haber inimicos: et intus patet iniquos. Et sunt. **S**icut. Et. **Q**uasi. pro affirmatiōne. Si aut pro similitudine dicatur: quos intus patet carnales de similitudine impiorum notat: quasi diceret. A me etiā sida discrepat: qui inibi opere nō cōcordat. **Q**ue enim spes est hy. Hypocrita qui latine dicit̄ sī mulator: est anarus raptō: q; dī inique agēs desiderat d̄ sanctitate venerari: laudem vitę rapit alienę.

**N**unquid clamo rem eius audiet de

cum venerit super illum angustia: qui diligat mundum nō est charitas patris in eo et si non amat non invocat.

aut poterit in omnipotētē delecta

ri. et intuocare deum omni tempore: qui huius hactenus malis recta plantat.

qui vobis nō sapit: q; nō manus dei sed vobis datus.

**D**ocebo vos per manum dei que si sciam de eis ut nichil veritatis abscondat: quod scire expediat.

**O**mipotētē habeat: nec abscondā. quasi: si quid sapit ad iudicium est vobis.

**E**cce vos omnes nostis: et quid si causa vana loquuntur? **D**ecē pars

hominis impū apud deū: et hereditas violentorū. quā ab omnipotēte suscipient. **H**i multiplicati sue.

Aut poterit in om. de. Z̄. qui terrenarū remū amore vincitur: in teo nullatenus delectatur. **E**t intuocare deum om. tem. Tantū deū by pocrita invocat: cō hunc terrenarū rerum tribulatio angustat. **D**ocebo vos per ma. **M**anus dei vocā filius. Omnia quippe p̄ ipsum facta lāt. Et ex sensu: Ego ex me aliquid nescio. s; quidq; ex veritate sentio: hoc ex eiusdē veritatis largitate cōp̄rebendo. **E**cce vos omnes no. **H**ei enti bonū facere: et nō facienti: peccatum est illi. **D**ecē pars ho. im. zc. Impū vocātur hereticī: qui p̄ eroē a cognitōe veritatis lūt alieni. **Q**uos etiam violentos appellat: q; sacra scripturā ad intellectū prauū violenter conant̄lectere. **H**i multiplicati su. fi. e. Qui hereticō p̄ generant p̄ dicatōe: venturi iudicij sīnia ferunt. **E**t nepotes eius non sa. pa. et. **N**epotes hereticō sūnt: qui te errantū filioz p̄ dicatōe nascunt. **Q**uos nequaq; panis satiat: q; dñ in sacri verbi pabulo plus querit q; capiunt: semp a veritatis cognitōe ieiunat. **S**ed q; nū nullos ex hereticis ecclēsia coligit: nō nullos i malicia p̄tinaces relinquit. **S**equit. **Q**ui reliqui fue-

## C. - - - XXVII.

ex eo. **E**x eo videlicet hereticō populo terelicti sepelientur i interitu: q; dum ad lucem veritatis nō redeunt: intelligentia terrena deprimitur. **E**t viduū illius nō plo. **V**iduas dicit plebes subiectas morte hereticī destitutas: que dum p̄dicatōr erozis ad eterna supplicia rapit: sepe ad cognitiōe vere gratiā reuertunt. **S**i cōportauerit quasi ter. a. Argentū id est: eloquii hereticō terrē cōparatū: quia de scriptura sacra ut aliqd sciant: ex appetitu terrene laudis elaborant. **Q**ui etiā sicut lutū p̄parat nestimēta: q; fluite et inquinabilitate ei quibus se tueri uolunt: sacre scripturę contexunt testimonia. **P**reparabit quidē: sed iu. ve. **Q**ua vir recta si de plenū: scripture q̄ hereticō assert testimonia colligit: et erroris p̄tinaciā inde cōuincit: ut dāvid goliam glādio suo occidit. **F**ar gentū inno. diu. Argentū innocentē diuidere est eloquia dei minute discreteq; exponere: et vnicuiq; qd dicane cōgnat coarta re. **V**el argentū inno cens diuidit: i. que ab hereticis salubriter. v̄l q̄ p̄sistere fuerit dicta discernit: q; illi miscet falsa veris. **E**difica uit sicut tinea do. **T**inea domuz sibi corrumpendo edificat: sic et hereticus locum p̄fidie sue nō nisi in membris q̄s corrumpit facit. **E**t sicut custos fecit v̄m. **V**imbraculū custodis nullo fundamento solidat: sed tpe transiente morē struit: sic p̄missa ab hereticis requies cuz tpe destruitur: q; post hāc vitā nullatenū inuenit. **H**z quia sepe hereticī potentissim patrocinij fulciuntur: a speciali hereticō interitu ad generalem elatoz diffinitionē sermo erigitur. **D**ives cu dō. et. **D**ormit dices et oculos ap t: q; cum carne moritur: eius aīa videre cogit: qd p̄uidere con-

tempsit. **A**pprehendet eū q. a. in. **A**gente namq; inopia apud iferos v̄sq; ad minima petenda dīnes ardēns cōpulsus ē: qui hic agente tenacia v̄sq; ad minia negāda puenit. **N**octē opprimet eū tē. **N**octē absēditum tēpus repētū exēt appellat: tēpestatis noīe iudicij turbinē designat. **T**ollet cu ventus vrens. **V**entus vrens malignus spūs vocat: qui cum quē nūc succendit igne puerē cōcupiscētē: rapit postmodū ad flamas gebēt. **E**t velut turbo ra. eū. **L**oc puerōz t̄paliis vite delectatio. **E**t mittet super eū et nō p. **P**eccatōe dē quoties feriendo cogit: ad hoc flagellū emittit: vt parcat. **L**um vero eius vita in peccato p̄manentē feriendo concludit: flagellū emittit: sed nequaq; parcit. **D**e manu eius fu. fu. **Q**ui manus opatio intelligit: de manu p̄cussi fugit: quia dum prauū iterū cōspicit: et vias prauitatis relinquit: vñ sequit. **S**tringit super eū ma. s. **M**anus stringere est vite opa in rectitudine confimare: in aliena pena p̄spiciendo qd tūneat. **E**t sibilabit su. il. in. lo. e. **J**u sibilo intentio admiratōis exprimitur.

Dicit ipsis openibus. **M**are. Inquietoꝝ mentes. israel habet sabbatum  
egyptus muscas. i. inquietudine. **E**t mare loquitur non ē. Nullus  
quippe eam plene recipit. nisi qui ab omni se abstrahere actionū carnalium  
fluctuatione cōtendit. **E**t perturbat me n̄tes seculariū eo ipso clamant. qm̄  
a vera sapia longe sunt; quo quiete non sunt. quia vero hec dei sapientia  
incarnanda erat: vt ad redimendū genus humānū non sanctos angelos.  
non sanctos hoīes mitteret. sed p̄ semetipsam veniret: Sequit. **N**on da  
bitur aurum obri  
zū pro ea. **A**urū ob  
rīzū sancti angeli n̄  
cupantur. qui in ea i q̄  
sunt. cōditi innocentia  
durantes. et fulgent  
claritate iusticie: et mal  
lis maculant lordinibus  
culpę. **S**ed nullus eoz  
ad redēptōem eorum  
missus est.  
**C**ū dabitur au.  
ob. **H**omines aurum  
possunt esse. sed nō ob  
rīzū quia fulgent: s̄  
non sine stagio culpę.  
**N**ec appende  
tur ar. ill. quia vita  
iustorum p̄dicantū ul  
eloquia dei scribentī  
quālibet sanctitatis  
luce polleat. adueniūz  
nobis supnē sapientię  
p̄ suam plentiam non  
comunicat. **N**on cō  
seretur tinctus in.  
Per indiam. hic mun  
dus accipitur. in quo  
vita hoīim p̄ culpā ob  
scura generat. **T**incti  
colorē idē sunt hui⁹  
mundi sapientes. qui  
prīm p̄ infidelitatem.  
plerūq̄ p̄ actionem sedi. ante humānos ocl̄os supducte honestatis colo  
refuscant. et cum rerum virtute careant: alīnd se esse q̄ sunt verboꝝ cōposi  
tionibꝫ: quasi supradictis coloribꝫ mentiunt: a quibꝫ longe sapientia dei  
dīstat. **M**andata dei sine eloquentia placent vt vestis sine tinctura.  
**N**ec lapidi sardonico preci. vel sa. **S**ardonius terre rubrē si  
militidinē tenet. saphirus cream speciem.. **P**er sardonīū ergo hoīes. vel  
patres veteris testamēti terrena quedā sectantes: p̄ saphirū noui testamēti  
p̄dicatores: celestia sola querētes. vel angeli accipiunt. **N**o adequabi  
tur ei au. vel vi. **P**ostq̄ dictū est q̄ aurū huic sapie n̄ cōparat. adhuc  
quasi crescendo subiungit. q̄ ei nec vitru possit equari. qđ ad litteraz non  
pedit. In vitro quilibet liquor qualis cōtinetur talis exterius demonstra  
tur. In auro et in vitro accepimus sanctoꝝ in supna p̄atria societate: qui  
beatitudinis claritate fulgebunt. et vniuersitatisq̄ mentē ab alterius oculis  
mētrorum corporalientia nō abscondet. **Q**ui et si similes ei erūt. q̄ beati fient  
nō tñ adequant: quia creatūta sunt. **N**ec cōmutabuntur pro ea va.  
Excelsum vas auri. helias et iobes et bieremias. **S**ed quisq̄ xpm̄ quilibet  
eoꝝ crediderit. vas auri excelsum et emīens. p̄ sapientia cōmutauit: q̄ ec  
clesia xpm̄ non vnuꝝ pp̄betarum: sed dñm̄ pp̄betarum credit. **N**ec come  
morabuntur in cōpa. e. **Q**uid enī sunt homines deo comparati? nihil.  
**T**rahitur aut̄ sapientia de oc. **Q**uia cū sit inuisibilis. non nisi inni  
libiliter inuenit. **Q**ue trahi dicitur: q̄ sicut flatum trahimus: vt corpus ri  
uat: sic ab intimis sapientie spūs ducitur: vt ad vitaz anima subsistat. Et  
bene de occultis. quia hec sapientia latenter cordibus infundit. vt de spū  
dicat. et nescis unde veniat: aut quo vadat. **N**on adequabitur ei to.  
Pro eo q̄ omni colore resplendet. topazion: quasi topādion vocat. Et ē  
sensus. **N**ullus sanctoꝝ quibuslibet virtutibus plenus. ex ista tamē nigre  
dine mundi collect⁹ equari pot̄ ei.  
**E**t vide quia cū prius p̄tulerat eam angelis. antiquis patribꝫ philoso  
phis. sanctis. glorificatis. pp̄his. nunc in isto loco specialiter hereticos icre  
pat qui homini deo: hoīes a peccatis conuersos equant. cum isti sint filii per  
gratiā. Alle p̄ naturā. qđ ostendit dñm subdit.  
**N**ec tincture inūn. cō. Mūdissime tincture sunt: qui humiliiter custo  
diunt supuenientem in se virtutū gratiam. **T**incti enī nō essent: si sancta

ter naturaliter habuissent. **Unde ergo sapia veniet.** Quis ab ini-  
sibili patre nascit: eius via occulta est. **Vñ ppba.** Generatōeꝝ eꝝ q̄s enar.  
**Locus** vero intelligentie eius est humana mens. **Quia ergo inuisibilis est**  
**de quo prodijt:** et incertū est nobis in cuius mente itellecta requiescat: recte  
**dicit:** **Unde ergo sapiētia veniet** et q̄s ē locus intelligētīe: **Abscondita**  
**est ab oculis om. vi.** **Quia q̄dū hic viuit:** videri deus p̄ sua nature  
**speciem nō potest:** per ymagines vero visus est moysi et iacob et alijs. **To**

**S**ab eo venit a quo orta est.  
coponetur. vnde ergo sapientia ve-  
niet: et quis est locus intelligentie?  
Sed non enim videbit me homo et vivet: qui nullus spiritu  
ritualiter videt et carnaliter vivet sed mente carnali.  
**Abscondita est ab oculis omni vi-**  
uentium: volucres quoque celi latet.  
Sicut inventores mortis et predictiones maligni spiritus  
**Perditio et mors dixerunt: auribus**  
scilicet dixerunt auribus non aui.  
**Nostris audiuiimus famam eius.**  
Sed pater. Sed via est per transitum humanitatis. Locus  
per stratum divinitatis. vel via eius est quod venit ad  
cor hominis. Locus cor in quo permanet.  
**Deus intelligit viam eius: et ipse**  
nouit locum illius. **I**pse enim mundi  
fines iacet: et omnia que sub celo  
sunt respicit. Qui fecit ventis pon-  
tis in hoc virtus eius apparet. sed in hoc custo-  
dus: et aquas appedit in mensura  
dia ex sua infirmitate.  
**Quando ponebat pluviis legem.**  
Sed quod spiritus et verbum patris quod si potest sciri. dixit ho-  
mini quod inde potest capere.  
Et viam procellis sonantibus. tunc

ponis solent. Sicut in euāgelio dñs cum similitudinē regni celestis ex grano finapis denuciaret et dixit: Simile est grano finapis quod acceptū homo misit in ortū suum et crevit et factum est in arborē magnam et volucres celi re quieuerunt in ramis eius. Christus quippe est granū finapis qui mortis sepultura plantatus arbor magna surrexit. Granū nancis fuit cū moreretur arbor cū resurgeret. Granū p̄ humilitatem carnis. Arbor per potentiam maiestatis. Nūns arboris rame sancti p̄dicatores de quibus In omnē terrā exiit sō. Et in istis ramis volucres requiescunt. quod sancte anime que cibusdam virtutū pennis a terrena cogitatō se subleuant et in eorū dictis atque consolationibus ab huius vite fatigatione respirant.

**D**erditio et mors dixerunt au. no. au. fa. e. Quia videre deum  
hoc est quod habere ideo iniqui hanc sapientiam non videt: qui repulsi per superbia  
nequaquam habere potuerant. Famam autem eius audisse est eius potentiaz ex  
virtute cognovisse. **D**eus intelligit viam eius. Ac si dicat. Deo notum  
est vel quoniam per carnem ad homines sapientia veniat: vel quoniam apud patrem innisi  
bilis etiam cum formis apparuerit. presentat. Locus enim non localis sapientiae pater  
est. inulta illud. ego in patre. **V**el Deus intelligit viam eius. quod solius dominus  
visionis est. cernere. **V**el quibus modis sapientiae intellectus ad cor hominis veniat.  
**V**el cuius mens intellectum vitę quem perciperit non amittat. Sed quod hec sapi  
entia per carnem manifestata in cunctis mundi partibus electorum fuerat corda re  
pletura. **S**equitur. Ipse enim mundi spiritus. **R**espiceret dei est perditum  
ad gratiam reformare. Qui fecit ventis ponit. **V**elocitate et sublimitate  
ventorum in scriptura solent animi signari. quod dum supra gratia repletum  
tutitate induta vel solita graues reddet: ut ab intentione dei non leui motu  
dissiliantur. **V**el ventis pondus facere est: concessam hic electis de viri utibus  
gloria permixta ifirmitate tempore. **E**t aquas appendit in me. **A**quas  
dicit mentes spiritu sancto repletas: quas appendit in mensura: quia sancti qui  
spiritu levante ad summam rapiuntur: ne aliqua elatione superbiantur quibusdam tem  
ptationibus reprimuntur. **L**euat quidem sed cum mensura: non quantum volunt  
perficiunt: ne eleuentur. helias mira fecit: sed mulierem fugit timore percussus.  
**Q**uando ponebat pluvia. **P**lunia predicantium dicta: que blande  
suadent sunt. **P**redicatori lex est posita: ut vivendo implete quod suadet.  
**P**rocellas sonantes dicit verba terribilia de venturo iudicio. **V**igil autem